ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ
БУА   МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОНЫ
БУА  ШЭhЭР СОВЕТЫ

	РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
БУИНСКИЙ
 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
БУИНСКИЙ
  ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

_______________________________________________________________________________________

         КАРАР

    РЕШЕНИЕ

Об исполнении бюджета
города Буинска Буинского муниципального района
Республики Татарстан за 2023 год

В соответствии с подпунктом 2 пункта 3 статьи 19 Устава муниципального образования город Буинск Буинского муниципального района Республики Татарстан Буинский городской Совет решил:
1. Одобрить отчет об исполнении бюджета города Буинска Буинского муниципального района РТ за 2023 год по доходам в сумме 115 496,1 тыс. рублей, по расходам в сумме 121 083,6 тыс. рублей, с превышением расходов над доходами в сумме 5 587,5  тыс. рублей со следующими показателями:
-  доходов бюджета города Буинска по кодам классификации доходов бюджетов за 2023 год согласно приложению 1 к настоящему Решению;
-расходов бюджета города Буинска ведомственной структуре расходов бюджета согласно приложению 2 к настоящему Решению;
-расходов бюджета города Буинска по разделам и подразделам бюджетов за 2023 год согласно приложению 3 к Решению;
- по источникам финансирования  дефицита бюджета города Буинска по кодам  классификации источников финансирования дефицита бюджета согласно приложению 4 к настоящему Решению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава города Буинска,
председатель Совета

Р.Р.Камартдинов

Приложение 1
к решению Буинского
городского Совета
«Об исполнении бюджета
города Буинска за 2023 год»
ДОХОДЫ
                    бюджета города Буинска Буинского муниципального района РТ по кодам
                                   классификации  доходам бюджета за 2023 год

	Наименование
	       Код дохода
	Кассовое исполнение (тыс.руб)

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000 10000000000000000
	90 113,9

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	000 10100000000000000
	42 375,6

	Налог на доходы физических лиц
	000 10102000010000110
	42 375,6

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	000 10102010010000110
	41 403,4

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)
	000 10102020010000110
	42,2

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	000 10102030010000110
	468,4

	Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	000 10102080010000110
	353,5

	Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 000 рублей) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	000 101021300110000110
	108,1

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	000 10500000000000000
	831,7

	Единый сельскохозяйственный налог
	000 10503010010000110
	831,7

	НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО
	000 10600000000000000
	35 649,3

	Налог на имущество физических лиц
	000 10601000000000110
	8 635,5

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	000 10601030130100110
	8 635,5

	Земельный налог
	000 10606000000000000
	27 013,8

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	00010606033130000110
	21 162,7

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	00010606043130000110
	5 850,6

	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях городских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	000 10904053130000110
	0,5

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	000 11100000000000000
	5 905,2

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	000 11105013130000120
	5 905,2

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	000 11400000000000000

	1 621,2

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	000 11406013130000430

	1 621,2

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	000 10800000000000000
	0,5

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	000 10804020011000110
	0,5

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	000 11600000000000000
	1 061,6

	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов
	000 11602020020000140
	144,4

	Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые при добровольном возмещении вреда, причиненного окружающей среде (за исключением вреда, причиненного окружающей среде на особо охраняемых природных территориях, а также вреда, причиненного водным объектам), подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования
	000 11611050010000140
	917,2

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000 11700000000000000
	2 668,8

	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений
	000 11705050130000180

	25,2

	Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты городских поселений
	000 11714030130000180
	2 643,6

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	000 20000000000000000
	25 382,2

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	000 20200000000000000

	25 382,2

	Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	000 20216001130000150
	12 747,8

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений
	000 20249999130000150
	12 634,4

	Всего доходов

	115 496,1

Приложение 2
к решению Буинского
городского Совета
«Об  исполнении бюджета
города Буинска за 2023 год»
Расходы бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета
города Буинска Буинского муниципального района РТ
за 2023 год

               (тыс. руб.)
	Наименование
	КВСР
	РЗ
	ПР
	КЦСР
	КВР
	Кассовое исполнение

	Буинский городской Совет
	402

	1 745,8

	Общегосударственные вопросы
	402
	01

	1 745,8

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов МО
	402
	01
	03

	1 740,3

	Центральный аппарат
	402
	01
	03
	9900002040

	1 740,3

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	402
	01
	03
	9900002040
	100
	1 515,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	402
	01
	03
	9900002040
	200
	169,0

	Иные бюджетные ассигнования
	402
	01
	03
	9900002040
	800
	55,5

	Другие общегосударственные вопросы
	402
	01
	13

	5,5

	Страхование муниципальных служащих
	402
	01
	13
	9900092410

	2,5

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	402
	01
	13
	9900092410
	200
	2,5

	Диспансеризация муниципальных служащих
	402
	01
	13
	9900097080

	3,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	402
	01
	13
	9900097080
	200
	3,0

	Исполнительный комитет города Буинска
	401

	119 337,8

	Общегосударственные вопросы
	401
	01

	6 843,4

	Функционирование высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	401
	01
	04

	3 651,5

	Центральный аппарат
	401
	01
	04
	9900002040

	3 651,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	401
	01
	04
	9900002040
	100
	2 870,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	401
	01
	04
	9900002040
	200
	776,5

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	401
	01
	04
	9900002040
	800
	4,4

	Другие общегосударственные вопросы
	401
	01
	13

	3 191,9

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	401
	01
	13
	9900002950

	14,9

	Иные бюджетные ассигнования
	401
	01
	13
	9900002950
	800
	14,9

	Мероприятия, направленные на развитие системы территориального общественного самоуправления Республики Татарстан
	401
	01
	13
	9900025180

	1 900,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	401
	01
	13
	9900025180
	200
	940,0

	Безвозмездные перечисления некоммерческим организациям и физическим лицам – производителям товаров, работ и услуг на производство
	401
	01
	13
	9900025180
	600
	960,0

	Прочие выплаты
	401
	01
	13
	9900092350

	1 266,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	401
	01
	13
	9900092350
	200
	1 266,0

	Страхование муниципальных служащих
	401
	01
	13
	9900092410

	5,5

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	401
	01
	13
	9900092410
	200
	5,5

	Диспансеризация муниципальных служащих
	401
	01
	13
	9900097080

	5,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	401
	01
	13
	9900097080
	200
	5,5

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	401
	03

	1 240,6

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	401
	03
	14

	1 240,6

	Муниципальная программа Развитие системы видеонаблюдения в рамках реализации сегмента АПК «Безопасный город» на территории Буинского муниципального района на 2017 -2023 годы
	401
	03
	14
	0730122921

	1 240,6

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	401
	03
	14
	0730122921
	200
	1 240,6

	Национальная экономика
	401
	04

	27 354,8

	Дорожное хозяйство
	401
	04
	09

	26 118,5

	Содержание и ремонт автомобильных дорог и инженерных сооружений на них
	401
	04
	09
	9900078020

	26 118,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	401
	04
	09
	9900078020
	200
	20 425,3

	Иные бюджетные ассигнования
	401
	04
	09
	9900078020
	800
	5 693,2

	Другие вопросы в области национальной экономики
	401
	04
	12
	1110172320

	1 236,3

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	401
	04
	12
	1110172320
	200
	1 236,3

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	401
	05

	77 899,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	401
	05
	01
	9900025600

	3 970,0

	Иные межбюджетные трансферты
	401
	05
	01
	9900025600
	500
	3 970

	Благоустройство
	401
	05
	03

	73 929,0

	Премирование победителей республиканского конкурса на звание «Самый благоустроенный населенный пункт РТ»
	401
	05
	03
	0480414200

	298,8

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	401
	   05
	03
	0480414200
	200
	298,8

	Уличное освещение
	401
	05
	03
	9900078010

	21 494,3

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	401
	05
	03
	9900078010
	200
	21 494,3

	Содержание мест захоронения
	401
	05
	03
	9900078040

	150,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	401
	05
	03
	9900078040
	200
	150,0

	Прочие мероприятия по благоустройству поселений
	401
	05
	03
	9900078050

	40 793,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	401
	05
	03
	9900078050
	200
	40 027,3

	Иные бюджетные ассигнования
	401
	05
	03
	9900078050
	800
	766,1

	Содержание парков и скверов
	401
	05
	03
	9900078070

	11 192,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	401
	05
	03
	9900078070
	200
	11 192,5

	Культура, кинематография
	401
	08
	01

	6 000,0

	Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений в бюджет района по соглашениям
	401
	08
	01
	9900025600

	6 000,0

	Иные межбюджетные трансферты
	401
	08
	01
	9900025600
	500
	6 000,0

	Всего расходов

	121 083,6

  Приложение 3
к решению Буинского
городского Совета
«Об исполнении бюджета
города Буинска за 2023 год»
Расходы бюджета города Буинска Буинского муниципального района РТ
по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов
за 2023 год

                (тыс. руб.)
	Наименование
	РЗ
	ПР
	Кассовое исполнение

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	8 589,2

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01
	03
	1 740,3

	Функционирование высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	3 651,5

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	3 197,4

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	14
	1 240,6

	Национальная экономика
	04
	00
	27 354,8

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	26 118,5

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	1 236,3

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	77 899,0

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	3 970,0

	Благоустройство
	05
	03
	73 929,0

	Культура
	08
	01
	6 000,0

	Всего расходов

	121 083,6

Приложение 4
к решению Буинского
городского Совета
«Об исполнении бюджета
города Буинска за 2023 год»
ИСТОЧНИКИ
финансирования дефицита бюджета города Буинска
Буинского  муниципального района 2023 год

(тыс.руб.)
	Наименование показателя
	Код бюджетной классификации
	Кассовое исполнение

	Администратор поступлений
	Источников финансирования дефицита бюджета

	Источники финансирования дефицита бюджетов

	5 587,5

	Остатки средств бюджетов
	314
	01 05 00 00 00 0000 000
	5 587,5

	Увеличение остатков средств бюджетов
	314
	01 05 00 00 00 0000 000

	-115 496,1

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов районов
	314
	01 05 02 01 00 0000 510

	-115 496,1

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений
	314
	01 05 02 01 13 0000 510

	-115 496,1

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	314
	01 05 00 00 00 0000 000

	121 083,6

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов районов
	314
	01 05 02 01 00 0000 610

	121 083,6

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений
	314
	01 05 02 01 13 0000 610

	121 083,6